
S 0 0 5 2 6 /2 0 2 0 /Q S M

M C P620200228

K U P N Í S M L O U V A

S m lu v n í  s t r a n y

M ě s t s k á  č á s t  P r a h a  6

se sídlem : C s. arm ády 23, Praha 6
IČ : 00063703, D IČ : C Z00063703

zastoupená: M g r .  O n d ř e j e m  K o lá ř e m , starostou
v předm ětu sm louvy oprávněna jednat SN EO a.s.

se sídlem : N ad A lejí 1876/2, Praha 6
IČ : 27114112, D IČ : C Z27114112
bankovní spojení: Č eská spořitelna, a.s.

č í s lo  ú č t u :  9 0 2 1 - 2 0 0 0 8 6 6 3 9 9 /0 8 0 0

(dále jen „ p r o d á v a j í c í" )

a

V la s t n ík  j e d n o t k y  č . 1 5 7 7 /1 7  v  d o m ě  č .  p .  1 5 7 7 ,  v  k .  ú .  D e j v ic e

S y lv a  J a n a t o v á

trvalé bydliště:
datum  narození: H H  1947
(dále jen „ k u p u j í c í" )

(dále společně „ s m lu v n í  s t r a n y " )

uzavírají m ezi sebou níže uvedeného dne, m ěsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v  platném  znění, tuto kupní sm louvu (dále „sm louva"):

I .

Ú v o d n í  u s t a n o v e n í

1. H lavní m ěsto Praha je na základě zákona č. 172/1991 Sb. vlastníkem p o z e m k ů  p a r e . č. 2 7 9 0  -  
z a s t a v ě n á  p lo c h a  a  n á d v o ř í o  v ý m ě ř e 4 3 2  m 1  1  2 , jehož součástí je stavba č. p. 1577 v ulici 

Zem ědělská 12, a pozem ku p a r e . ě .  2 7 9 1  -  z a h r a d a  o  v ý m ě ř e  1 8 1  m 2 , v š e  v  k .  ú .  D e j v i c e , obec 
Praha. V lastnické právo prodávajícího k předm ětným  pozem kům  je zapsáno u K atastrálního úřadu 

pro hl. m . Praha, K atastrální pracoviště Praha, na LV č. 1831, pro k. ú. D ejvice. Tyto pozem ky 
přešly do vlastnictví hl. m . Prahy na základě ustanovení § 3 odst.l cit. zákona a Statutem  
hl. m . Prahy č. 55/2000 Sb., byly svěřeny M ěstské části Praha 6, která je oprávněna nakládat 
s nim i způsobem  uvedeným  v této sm louvě. N a vydání předm ětných pozem ků podle zvláštního 
předpisu neuplatnila nárok žádná oprávněná osoba.

2. Ú čelem této sm louvy je převod vlastnického práva k předm ětným pozem kům z prodávajícího 

na kupujícího za podm ínek v  této sm louvě stanovených.

1



3. U snesením zastupitelstva M ěstské části Praha 6 č. 124/15 ze dne 25. 06. 2015 a č. 580/18 ze dne 
23. 02. 2018 byl schválen zám ěr a zároveň prodej výše uvedených nem ovitých věcí - pozem ků 

kupujícím u.

I I .

P ř e d m ě t  s m lo u v y

1. Předm ětem sm louvy je prodej spoluvlastnického podílu ve výši id . 4 5 0 9 /1 0 7 1 5 7  na pozem ku 
p a r e . č . 2 7 9 0  -  z a s t a v ě n á  p lo c h a  a  n á d v o ř í  o  v ý m ě ř e  4 3 2  m 2  a podílu ve výši id . 4 5 0 9 /1 0 7 1 5 7  

na pozem ku p a r e . ě . 2 7 9 1 -  z a h r a d a  o  v ý m ě ř e 1 8 1  m 2 , v š e  k . ú . D e j v i c e , obec Praha, které 
odpovídají spoluvlastnickém u podílu kupujícího na společných částech dom u č. p. 1577, 
v  k. ú. D ejvice.
Po realizaci převodu se spoluvlastn ický podíl na zastavěném pozem ku pare. č. 2790 stane podílem  
patřícím  dle zákona č. 89/2012 Sb. neoddělitelně k  jednotce č. 1577/17 v k. ú. D ejvice.

2. K upující předm ět převodu do svého spoluvlastnictví a za dohodnutou kupní cenu dle čl. III 

odst. 1 této sm louvy přijím á.

I I I .

K u p n í  c e n a  a  z p ů s o b  j e j í  ú h r a d y

1. K upní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 1588 - 01/17, který zpracoval 

a s ohledem na usnesení zastupitelstva m ěstské části Praha 6 č. 124/15 
ze dne 25. 06. 2015 ač. 580/18 ze dne 23. 02. 2018 dohodou sm luvních stran celkem  ve výši

1 0 3 .1 7 6 , -  K č  ( s lo v y :  j e d n o  s t o  t ř i  t i s í c e  j e d n o  s t o  s e d m d e s á t  š e s t  k o r u n  č e s k ý c h ) .

2. K upní cena bude uhrazena kupujícím i na účet prodávajícího u Č eské spořitelny, a.s., číslo účtu:

9 0 2 1 - 2 0 0 0 8 6 6 3 9 9 /0 8 0 0 , v a r .  s y m b o l :  6 4 7 4 0 0 0 0 1 3 ,  d o  6 0  d n ů  od uzavření této kupní sm louvy. 3  4 5 6 7 3 4 5 6 7

3. Současně s kupní cenou se kupující zavazuje nahradit prodávajícím u cenu znaleckého posudku 

dle výše spoluvlastnického podílu a to ve výši 5 0 , - K č (slovy: padesát korun českých) 
a to na výše uvedený účet a pod v a r ia b i ln ím  s y m b o le m  6 4 7 5 0 0 0 0 2 2 .

4. Jako den úhrady se počítá den, v něm ž byla výše uvedená částka prokazatelně připsána na účet 
prodávajícího.

5. Pn prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit sm luvní pokutu ve výši 200,-K č 
za každý i započatý den prodlení.

6. Pro případ, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 6 m ěsíců od její splatnosti, 
sjednávají sm luvní strany právo prodávajícího od této sm louvy odstoupit a požadovat na kupujícím  
úhradu veškerých nákladů, které vynaložil v souvislosti s realizací svého práva na odstoupení 
od této sm louvy, jakož i dalších prokazatelně vynaložených nákladů s tím  spojených, nejm éně však 
10 000,-K č.

7. N ávrh na vklad práva vlastnického m ůže být podán katastrálním u úřadu až poté, co kupující uhradí 
v  plné výši sjednanou kupní cenu a nahradí svůj díl nákladů na pořízení znaleckého posudku a co 

prodávající obdrží od M agistrátu hl. m . Prahy potvrzení o bezchybnosti návrhu na vklad do katastru

2



nem ovitostí. O uvedené potvrzení požádá prodávající M agistrát do 10 dnů od uzavření 

této sm louvy.

8. K upující je povinen uhradit kolkovou znám kou správní poplatky spojené se vkladem vlastnického 
práva do katastru nem ovitostí, a  to pn podpisu kupní sm louvy.

9. K upující zajistí vypořádání a úhradu daně z nabytí nem ovitých věcí.

I V .

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

1. Tato kupní sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběm a sm luvním i stranam i. Právní účinky 
vzniknou ke dni doručení návrhu na vklad práva vlastnického katastrálním u úřadu v případě, že 

bude tento povolen. D o doby provedení vkladu do katastru nem ovitostí jsou oba účastníci kupní 
sm louvou vázáni. O povolení vkladu práva do katastru nem ovitostí požádá prodávající, 

se souhlasem M agistrátu hl. m . Prahy, nejpozději do 10 dnů po té, co budou splněny podm ínky 
uvedené v čl III. odst. 7 této sm louvy. K  podání návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího, kupující prodávajícího výslovně zm ocňuje podpisem  této sm louvy.

2. Prodávající prohlašuje, že na předm ětu převodu nevážnou žádné dluhy, věcná břem ena, zástavní 
práva, ani jiné právní povinnosti.

3. K upující prohlašuje, že je řádně seznám en se současným  fyzickým a právním  stavem  kupovaných 
pozem ků uvedených ve čl. I. odst. 1 a že je kupuje ve stavu, v  jakém  se nachází.

4. K upující bere na vědom í, že M ěstská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
inform ace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inform acím , 

v  platném znění a souhlasí s tím , aby veškeré inform ace v této sm louvě obsažené, s výjim kou 
osobních údajů, byly poskytnuty třetím  osobám , pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic 

z obsahu této sm louvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajem ství a souhlasí se zařazením  
textu této sm louvy do veřejně volně přístupné elektronické databáze sm luv M ěstské části Praha 6, 
včetně případných příloh.

5. Sm luvní strany berou na vědom í, že tato sm louva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru sm luv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru sm luv, 
v  platném znění. Sm luvní strany dále berou na vědom í, že tato sm louva/dodatek sm louvy nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru sm luv. D ále platí, že nebude-li sm louva 

uveřejněna ani do tří m ěsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato sm louva bude 
uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

6. Zm ěny a doplňky této kupní sm louvy jsou m ožné pouze písem ným i dodatky, podepsaným i oběm a 
sm luvním i stranam i.

7. Tato kupní sm louva je vyhotovena v 6 (šesti) stejnopisech, z nichž kupující obdrží jedno 
vyhotovení, čtyři obdrží prodávající a jedno vyhotovení bude k dispozici pro potřeby vkladu do 

katastru  nem ovitostí.

8. Pokud po podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušný katastrální úřad v zahájeném  řízení 
kteroukoliv ze sm luvních stran jakoukoliv form ou vyrozum í o tom , že existují skutečnosti bránící 
provedení vkladu vlastnického práva k předm ětu převodu, zavazuje se kupující i prodávající učinit 
veškeré právně přípustné úkony k nápravě případných nedostatků.

9. Pro případ, že vklad vlastnického práva k převáděném u m ajetku podle této sm louvy pro kupujícího 
nebude příslušným katastrálním úřadem ani po součinnosti stran podle čl. IV odst. 8 povolen, 

sm luvní strany si sjednávají rozvazovací podm ínku tak, že se tato kupní sm louva ruší od počátku.

3



Prodávající se zavazuje písem ně oznám it kupujícím u naplnění této rozvazovací podm ínky 

bezodkladně po jejím vzniku. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu převést zpět 
nakupujícího zaplacenou kupní cenu, aniž by započetl jakoukoliv pokutu, úrok, či penalizaci, 
nebude-li prokázáno, že důvod nezapsání do příslušného katastru nem ovitostí je výlučně na straně 

kupujícího.

10. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto kupní sm louvu před jejím  podpisem  přečetli, že 

byla uzavřena po vzájem ném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, srozum itelně, 
nikoliv v  tísni nebo za nápadně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Příloha: Sním ky pozem kových m ap

D o lo ž k a  d l e  § 4 3  o d s t .  1  z á k o n a  č .  1 3 1 /2 0 0 0  S b . ,  o  h la v n ím  m ě s t ě  P r a z e ,  v platném  znění, 

potvrzující splnění podm ínek pro platnost právního jednání m ěstské části Praha 6. 

U zavření této  sm louvy bylo schváleno rozhodnutím  Zastupitelstva m ěstské části Praha 6, 

a to  usnesením  ze dne 23. 02. 2018 č. 580/18 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 

náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V  Praze dne :

za prodávajícího: kupující:

M g r . O n d ř e j  K o lá ř  S y lv a  J a n a t o v á

starosta M C Praha 6

4




